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SELAMI SHPK

K57017201T
Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 2,483,639 2,748,021
1. - Aktivet monetare 0 44,000 5,183
> Arka 0 0
> Banka 44 000 5,183
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 206,660 263,756
> Kliente per mallra , produkte e sherbime
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin SH1 206,660f 263,756
> T vsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te drejta e detyrime per tu dhene e per tu marre
4 - Inventari 1,477,012 2,479,082
> Lendet e para 1,477,012 1,229,082
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 1,250,000
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 755,967 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 755,967 0
] AKTIVET AFATGJATA 1,696,271 1,085,512
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 1,696,271 1,085,512
> Toka
> Ndertesa
> Autoveture 782,944
> Makineri e paisje 813,400 1,016,750
> Orendi dhe mobilje zyre 3,672 4,590
>Pajisje informatike 96,255 64,172
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI | AKTIVEVE(I+II) 4,179,910 3,833,533




SELAMI SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 6,794,288 5,539,786
1. - Derivativet 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Overdraftet financiare 0 0
> Huamarjet afatshkurtera 0 0
3 - Huate e parapagimet 6,794,288 5,639,786
> Te pagushme ndaj furnitoreve shb 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurimet shogerore sh6 69,750 26,782
> Detyrime Tatimore per TAP - in 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 0
> Detyrime tatimore per T V SH 260,606 37,579
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar 0
> debitore e kreditore te tjere sh7 6,463,932 5,475,425
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Provizionet Afatshkurtera 0 0
Il |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime qgeraje financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata 0 0
TOTALI I PASIVEVE (1 + 1) 6,794,288 5,539,786
il |KAPITALI -2,614,378| -1,706,253
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shoqg meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100.000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore N
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara (humbije) -1,806,253| -1,581,407
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar SH7 -908,125 -224 846
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ Il + 1) 4,179,910 3,833,533




SELAMI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime] Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1| Shitje NETO sh8 7,739,321 3,674,431
2| Te ardhura nga shitja mallrave e sherbimeve 7,739,321 3,674,431
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara 4,151,022 2,341,667
5[Kostot e punes 3,003,858 1,095 813
Pagat e personelit 2,574,000 939,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 429,858 156,813
6{Amortizimet e zhvleresimet 406,421 219,520
7|Shpenzime te tjera sh9 931,316 162,927
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 8,492,617 3,819,927
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore -753,296 -145,496
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 0 -753,296 -145,496
15|shpenzime te pa zbritshme 1,785,486 939,000
16|Fitimi tatimor 1,032,190 793,504
17 |shpenzimet e tatim fitimit 154,829 79,350
18|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) sh10 -908,125 -224 846
19|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




SELAMI SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,055,997 -8,781
1|Fitimi para tatimit -753,296 -145 496
2 |Rregullime per :
# Amortizimi 406,421 219,520
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
# Tatim fitimi i vitit ushtrimor -154,829 -79,350
3|Ritja / renie ne tepericen e kerkesave fe arketushme 57,096
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme -755,967 657,151
5|Rritje / renie ne tepricen e inventarit 1,002,070 0
6 [Ritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 1,254,502 -660,606
7|M M te perfituar nga aktiviteti
8/|Interes | paguar
9|Tatim mbi fitimin e paguar
10|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 1,055,997 -8,781
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -1,017,180 0
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,017,180 0
3[Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1| Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarijet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0 0
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 38,817 -8,781
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,183 13,964
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 44,000 5,183

prova




SELAMI SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pasqyra Financiare te Vitit 2014

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr

Emertimi

Kapitali aksioner

Primi | Aksionit

Aksione te Thesarit

Rezerva Stat e ligj

Fitimi | pashpernd

TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

100,000

-1,681,407

-1,481,407

Efekti | ndryshimit ne polit kontabel

Pozicioni | rregulluar

—_

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

-224,846

-224,846

Dividentet e paguar

Ritja e rezerves te kapitalit

4

Emetimi | Aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

100,000

-1,806,253

-1,706,253

—

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

-908,125

-908,125

2

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitalit Aksioner

4

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

100,000

-2,714,378

-2,614,378




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

SHENIMET SHPJEGUSE

sgarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2 .

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S KK 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave financiare
C - Shenime te tjera shpjeguse .

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

A WN -

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

! Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Vleresimi i mepaseshem i AAM ne bilanc eshte
me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi .
Pasqyra e fluksit te parase eshte me metoden indirekte.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte hartuar sipas natyres se tyre




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

SHENIMET SPJEGUESE

PER ZERA TE VEGCANTE TE PASQYRAVE KRYESORE

I TOTALI AKTIVE AFATSHKURTRA 2,483,639| PERBEHET NGA
l
SH1|AKTIVET MONETARE 35,193
ARKA 0
BANKA 44,000
SH2|AKTIVE TE TJERA AFAT SHKURTERA 206,660/ PERBEHEN NGA :
> Tatim mbi fitimin i mbipaguar 206,660
SH2| Shpenzime per periudha te ardhme 755,967
|> Lendet e para gjendje 31.12.2014 | 1,477,012
SH3[TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE | 1,696,271|PERBEHEN NGA :
>Vlera neto per Makineri e paisje 1,696,271|(shih pasgyren e AAM)
Ipakesuar per amortizimin e llogaritur sipas normave te njohura fiskalisht |
SH4|PASIVET AFATSHKURTRA 6,794,288 [PERBEHEN NGA :
DETYRIME TATIMORE PER SIG.SHOQ. 69,750|te paguara me FDP DHJETOR 2014
> Detyrime tatimore per T V SH 260,606|te paguara me FDP DHJETOR 2014
>Detyrime ndaj ortakeve 6,463,932
IV [ZERAT E PASQYRES "TE ARDHURA DHE SHPENZIME "PERBEHEN NGA :
SH6| ZERI "'TE ARDHURA GJITHSEJ" PREJ | 7,739,321
[jane te ardhurat nga shitja e mallrave e sherbimeve
SH7|ZERI "MATERIALE TE KONSUMUARA" | 4,151,022

|eshte kosto e mallrave e materialeve te harxhuara

SH8

ZER| "KOSTOT E PUNES" PREJ 3,003,858 PERBEHET NGA
KOSTO E PAGAVE 2,574,000{FONDI | PAGAVE PER PERSONELIN
KOSTO E SIGURIMEVE 429,858|SHP. SIG..PER PERSONELIN
|
SHO|ZERI "SHPENZIME TE TJERA" 931,316 |PERBEHET NGA
SHERBIME NGA TE TRETET: 38,200| TAKSA BASHKIE
30,283|sherbim kontabel
3,500|sherbim banke
3,583/telefon |
15,750|gjoba te paguara
840,000{shpenzime geraje ambienti
sh10ZERI"AMORTIZIM DHE ZHVLERESIME" 406,421|(SHIH PASQYREN E AMORTIZIMIT)
(Amortizimi eshte llogaritur sipas Normave te lejuara te fiskut)
SH11
FITIMI KONTABEL | USHTRIMIT ESHTE -753,296| humbija e ushtrimit
shpenzime te panjohura fiskalisht jane 1,785,486 [

Gjoba te paguara , fond page i pa kaluar me banke dhe amortizimi | Autovetures

FITIMI PARA TATIMIT 1,032,190
TATIM FITIMI USHTRIMOR 154,829
PARAPAGIME TATIM FITIMI 2014 143,168
TEPRICE E MBARTUR 204,552
TATIM FITIMI | MBIPAGUAR 192,892
FITIMI NETO ,HUMBJA 2014 -908,125

HARTUESI | BILANCIT
ANILA HUDHRA
KONTABEL | MIRATUAR
K 66503201J" CIRENR

KONTABEL | MIRATUAR
K66503201)

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
ADMINISTRATOR
ADRIATIK SELAMI

Tel. 033 30 287

Qendra Tregtare
i




